
 

В целях упорядочения размещения объектов нестационарной торговой 

сети на территории муниципального образования Гулькевичский район, в 

соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», Законом Краснодарского края от 31 мая 2005 г. № 879-КЗ «О 

государственной политике Краснодарского края в сфере торговой 

деятельности», постановлением главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 11 ноября 2014 г. № 1249 «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения органами местного самоуправления схем 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Краснодарского 

края», принимая во внимание предложения органов местного самоуправления 

городских и сельских поселений Гулькевичского района, п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации 

муниципального образования Гулькевичский район от 21 октября 2021 г.                    

№ 1587 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования Гулькевичский район на 

2022 год» изменение:  

в строке 83 исключить слова «со стороны храма», цифру «90,0» заменить 

цифрами «30,0/30,0/30,0». 

2. Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и 

взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования 

Гулькевичский район (Кабардян М.Г.) опубликовать настоящее постановление 

в газете «В 24 часа».  

3. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от   №   
 

г. Гулькевичи 

 

 
О внесении изменения в постановление  

администрации муниципального образования  

Гулькевичский район от 21 октября 2021 г. № 1587  

«Об утверждении схемы размещения нестационарных  

торговых объектов на территории муниципального  

образования Гулькевичский район на 2022 год» 

 

 



 2 

образования Гулькевичский район (Ештокин Д.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте муниципального образования 

Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Управлению экономики и потребительской сферы администрации 

муниципального образования Гулькевичский район (Хмелько Е.А.) в течение                            

5 рабочих дней после официального опубликования настоящего постановления 

представить его копию, а также копию официального печатного издания в 

департамент потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя 

Краснодарского края. 

5. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

 

Глава муниципального образования  

Гулькевичский район                  А.А. Шишикин 



 3 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от ________________ № ________ 

       «О внесении изменения в постановление администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 21 октября 2021 г. № 1587  

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования  

Гулькевичский район  на 2022 год» 

 

 

Проект подготовлен и внесен:   

Управлением экономики и потребительской 

сферы администрации муниципального 

образования Гулькевичский район 

Начальник управления 

  

 

 

Е.А. Хмелько 

   

Проект согласован: 

Заместитель главы муниципального 

образования Гулькевичский район по 

финансово-экономическим вопросам 

 

С.А. Юрова 

   

Заместитель главы муниципального 

образования Гулькевичский район, начальник 

управления топливно-энергетического 

комплекса, жилищно-коммунального хозяйства 

и транспорта 

 

Е.Г Салмина 

   

Заместитель главы муниципального 

образования Гулькевичский район по 

агропромышленному комплексу, 

имущественным отношениям, архитектуре и 

градостроительству 

 

Ю.В. Савина 

   

Начальник правового управления   Т.А. Караулова 

   

Начальник отдела делопроизводства 

управления делами  

 

С.Ф. Шестирко 

   

Управляющий делами   В.В. Адамов 

   

   

 

 


